
UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 
rok 2025 w gminie Choczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity: Dz. U. 2024 r., poz. 475 ze zm.) w związku 
z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 
w spawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. 2017 r., poz. 2447 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w roku 2025 plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6167F036-19A3-495C-8A9E-518FD5293FB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/103/2025 

Rady Gminy Choczewo 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE 
UŻYTECZNYCH NA 2025 ROK ORGANIZOWANYCH NA TERENIE GMINY CHOCZEWO 

Rodzaj 
wykonywanych 
prac społecznie 

użytecznych 

Miejsce 
wykonywania 

prac społecznie 
użytecznych 

Podmiot,               
w którym będą 
organizowane 

prace społecznie 
użyteczne 

Liczba miejsc                  
i godzin 

wykonywania prac 
społecznie 

użytecznych 

Ogółem liczba bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku korzystających 

ze świadczeń  
z pomocy społecznej oraz osób 
uczestniczących w kontrakcie 

socjalnym, indywidualnym 
programie usamodzielniania, 
lokalnym programie pomocy 

społecznej lub indywidualnym 
programie zatrudnienia 
socjalnego, jeżeli podjęły 

uczestnictwo w tych formach  
w wyniku skierowania 

powiatowego urzędu pracy na 
podstawie art. 50 ust. 2 ustawy  
z dnia 20 kwietnia 2004 roku  

o promocji zatrudnienia                                        
i instytucjach rynku pracy 

Usługi opiekuńcze 
świadczone na rzecz 

osób przewlekle 
chorych oraz                                     

z 
niepełnosprawnością 

Teren Gminy 
Choczewo                       
(w miejscu 

zamieszkania osób, 
na rzecz których 
będą świadczone 

usługi opiekuńcze) 

Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej            
w Choczewie 

2 osoby x 44 
godziny m-nie x 9 
m-cy = 792 godzin 

 
 
 
 

2 

Prace gospodarcze              
i porządkowe 

Teren Gminy 
Choczewo 

Sołectwa  Gminy 
Choczewo 

Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej            
w Choczewie; 

Gminny Ośrodek 
Kultury  

i Biblioteka                         
im. Stefana 

Żeromskiego    
w Choczewie  

5 osób x 44 godziny 
m-nie x 9 m-cy                    
=  1980 godzin 

 
 

5 

Razem   7 osób x 44 
godziny m-nie x 9 

m-cy = 2772 godzin 

 
7 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6167F036-19A3-495C-8A9E-518FD5293FB7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prace społecznie użyteczne wykonywane są przez osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku na podstawie 
porozumienia zawartego pomiędzy starostą a gminą, na rzecz której są one wykonywane. Za wykonywanie 
pracy w ramach prac społecznie użytecznych bezrobotnemu przysługuje świadczenie z tytułu wykonywania 
prac społecznie użytecznych podlegające waloryzacji. 

Powiatowy urząd pracy refunduje gminie do 60% minimalnej kwoty świadczenia, jakie przysługuje 
bezrobotnemu ze środków Funduszu Pracy. Prace te mogą być wykonywane w wymiarze do 10 godzin 
tygodniowo, zaś osoba je wykonująca nadal posiada status osoby bezrobotnej. Gmina zobowiązana jest 
sporządzić roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób i tryb organizowania 
prac społecznie użytecznych, w tym warunki ustalania świadczenia za wykonywanie prac społecznie 
użytecznych. Do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione 
w projekcie budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie na rok 2025. 

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6167F036-19A3-495C-8A9E-518FD5293FB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH NA 2025 ROK ORGANIZOWANYCH NA TERENIE GMINY CHOCZEWO
	Uzasadnienie


